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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS
Y ZOONOSIS

3000001

3043977

3043980

3043981

3043982

3043983

3043984

ACCIONES COMUNES

FAMILIA CON PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE
ENFERMEDADES METAXENICAS
Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON
RIESGO DE TRANSMISION
INFORMADA CONOCE LOS
MECANISMOS DE TRANSMISION
DE ENFERMEDADES
METAXENICAS Y ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS
PRINCIPALES CONDICIONANTES
DEL RIESGO EN LAS AREAS DE
ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS
Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES
DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
DE ENFERMEDADES
METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
DE CASOS DE ENFERMEDADES
ZOONOTICAS

056

259

255

334

394

394

FAMILIA

PERSONA INFORMADA

VIVIENDAS

ANIMAL VACUNADO

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

5000085

5004451

5000087

5005989

5000090

5000091

5000092

5000093

5000094

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y
CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN
METAXENICAS Y ZOONOSIS

PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y
ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO

VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE
TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y
ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON
RIESGO

INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE
LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN
LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS

EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE
CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS

0005

0093

0095

0095

0095

0095

0095

0096

0096

004

043

043

043

043

043

043

044

044

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

REGULACION Y CONTROL
SANITARIO

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

060

080

056

019

259

255

334

394

394

INFORME

NORMA

FAMILIA

COMUNIDAD

PERSONA INFORMADA

VIVIENDAS

ANIMAL VACUNADO

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

0043975

0043976

0043977

0215065

0043980

0043981

0043982

0043983

0043984

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS
Y ZOONOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS
TECNICAS EN METAXENICAS Y
ZOONOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES
PARA LA PREVENCION DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA
PREVENCION DE ENFERMEDADES
METAXENICAS Y ZOONOTICAS

POBLADORES DE AREAS CON RIESGO
DE TRASMISION INFORMADA CONOCE
LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y
ZOONOTICAS

VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS
PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL
RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY
ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES
METAXENICAS Y ZOONOSIS

VACUNACION DE ANIMALES
DOMESTICOS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE
CASOS DE ENFERMEDADES
ZOONOTICAS


