MEF/DGPP

13/02/2024

10:11:09

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA:

MAR39C1

1

CATECODIA PREGUNICETAL							
CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS	3000001 ACCIONES COMUNES	5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS	20 SALUD	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0043975 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS	060 INFORME
		5004451 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO	0043976 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS	080 NORMA
	3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS	5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS	056 FAMILIA
	056 FAMILIA	5005989 VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0215065 VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS	019 COMUNIDAD
	3043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS	5000090 INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRASMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRASMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS	259 PERSONA INFORMADA
	259 PERSONA INFORMADA						
	3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS	LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS	20 SALUD N	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS	255 VIVIENDAS
	255 VIVIENDAS						
	3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS	5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS	334 ANIMAL VACUNADO
	334 ANIMAL VACUNADO						
	3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS	5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS	394 PERSONA TRATADA
	394 PERSONA TRATADA						
	3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS	5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS	394 PERSONA TRATADA
	394 PERSONA TRATADA						